



## کتک بزَن، شیرینی بده جریمه نشو!

فیلم‌های مربوطه مشخص شد که پدر مذکور با سه نفر درگیر شده که اتفاقا پای خواهران منصوریان، ووشوکارهای مطرح ایرانی هم در میان بود. دو خواهر منصوریان که نقش مربی و دستیار در تیم ملی جوانان دارند، در بطن درگیری بودند و با پدر کیانا ده‌پهلوان زدوخورد کردند! یکی از خواهران منصوریان بعد از این اتفاقات زشت در گفت‌وگو با ورزش ۳ تأکید کرد که با لگد پدر کیانا ده‌پهلوان را زده و او را از سالن بیرون کرده است. در ابتدا به نظر می‌رسید که روایت همان چیزی است که خواهران منصوریان و مربی رقیب کیانا تعریف کرده‌اند؛ اما مصاحبه پدر کیانا با خبرگزاری ایسنا زوایای دیگری را روشن کرد. او از این گفت که در سالن دختر کوچک و ۱۲ساله‌اش را کتک زدند و بعد که همسرش برای مداخله وارد ماجرا شده، او را هم کتک زدند که حتی دماغش شکسته است! بیرون از سالن محل درگیری، به این پدر خبر داده‌اند که دختر و همسران در حال کتک خوردن هستند و او مدعی شد که برای جداکردن آنها به سالن رفته که آن درگیری پیش آمده است.

نوشتن از اتفاقات عجیب‌وغریب در ورزش ایران سوزه‌های تکراری است؛ ولی به هر روی هر بار و شاید هر ماه در رشته‌های مختلف، اتفاقاتی رخ می‌دهد که نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن عبور کرد. یکی از این اتفاقات مربوط به زدوخورد در حاشیه رقابت‌های انتخابی تیم ملی ووشووی جوانان دختران، به میزبانی آکادمی ملی ووشو است که با حواشی بسیار زیادی همراه شد. این مسابقات ۲۴ تیرماه برگزار و حسابی جنجالی شد؛ جنجال مربوطه ربطی به خود مسابقات نداشت؛ بلکه در حاشیه این رقابت‌ها پدر یکی از ورزشکاران که ظاهرا از اجحاف داوری در حق دخترش شلکی بود، به سالن وارم‌آپ رسید و صحنه‌های زشتی را رقم زد. در فیلم‌های منتشرشده این‌طور مشخص است که پدر کیانا ده‌پهلوان یکی از ووشوکاران جوان، به سالن مربوط به گرم‌کردن دختران ووشوکار رفته و در آنجا با چند زن که گته می‌شد یکی از آنها مربیان حریف دخترش است، دعوا و زدوخورد می‌کند. اتفاقی زشت و دور از انتظار در ورزش ایران، با این حال این ماجرا یک روی دیگر هم داشت؛ چون بعد از انتشار

### اخبار برگزیده

پایان روز نخست ثبت‌نام از کاندیداهای کمیته ملی المپیک

### ۶ نفر داوطلب شدند

در نخستین روز ثبت‌نام از کاندیداهای کمیته ملی المپیک شش نفر برای پست‌های ریاست و هیئت اجرایی نام‌نویسی کردند. ثبت‌نام از کاندیداهای انتخابات کمیته ملی المپیک از چهارشنبه پنجم مرداد آغاز شد که در پایان این روز شش نفر در پست‌های مختلف ثبت‌نام کردند. آرش میراسماعیلی، محمدرضا پوریا، مهدی علی‌نژاد، محمود خسروی‌وفا و غلامرضا شعبانی‌بهار نفراتی بودند که برای نام‌نویسی به کمیته ملی المپیک آمدند و یک روز قبل نیز هادی ساعی ثبت‌نام کرد.

**اسامی داوطلبان پست ریاست کمیته ملی المپیک:**

محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی پارالمپیک

هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو

آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو

مهدی علی‌نژاد، معاون پیشین قهرمانی وزارت ورزش و جوانان

**اسامی داوطلبان پست هیئت اجرایی:**

محمدرضا پوریا، رئیس فدراسیون بدمیتون

غلامرضا شعبانی‌بهار، رئیس فدراسیون تیروکمان

ثبت‌نام از کاندیداهای کمیته ملی المپیک از پنجم مرداد آغاز شده است و تا بیستم مرداد ادامه خواهد داشت.

### چرا اعزام تیم دوومیدانی جوانان به قهرمانی جهان لغو شد؟

درباره لغو اعزام تیم ملی دوومیدانی ایران به قهرمانی جوانان جهان دلایل مختلفی چون ویزا و هزینه مطرح شده است. به گزارش ایسنا، مسابقات دوومیدانی قهرمانی جوانان جهان از ۱۰ تا ۱۵ مرداد به میزبانی کلمبیا برگزار می‌شود و ایران در این رویداد پنج نماینده دارد. در حالی که سارینا ساعدی در پرش سه‌گام، علی امیریان در دوی ۸۰۰ متر، سمیر اقبالی در ۳۰۰۰ متر با مانع، ارشیا مصدقی در پرش با نیزه و ارسلان قشقایی در پرتاب وزنه سهمیه این مسابقات را کسب کرده‌اند اما اعزام آنها لغو شد. هاشم صیامی، رئیس فدراسیون دوومیدانی، در مصاحبه‌ای رکوردهای پایین ورزشکاران، هزینه بالای بلیت اعزام به کلمبیا و مشکلات دریافت روادید ترانزیتی را دلایل عدم اعزام دانست. با این حال صیامی در گفت‌وگو با ایسنا مشکل اصلی را دریافت ویزای ترانزیتی عنوان کرد.

### قایدی از شباب الاهلی جدا شد؟

به نظر می‌رسد مهدی قایدی، بازیکن ایرانی، از تیم شباب الاهلی امارات جدا شده است. به گزارش مهر، تیم فوتبال شباب الاهلی امارات برای برپایی اردوی آماده‌سازی خود صبح دیروز عازم کشور عربستان شد. در تصاویر منتشرشده از سوی باشگاه شباب الاهلی، مهدی قایدی بازیکن ایرانی این تیم در فرودگاه دیده نمی‌شود اما احمد نورالهی دیگر بازیکن ایرانی همراه با سایر نفرات تیم عازم عربستان شده است. ابهامات درباره سرنوشت قایدی با تیم شباب الاهلی به‌ویژه در هفته‌های اخیر شدت گرفته است. از یک سو گفته می‌شود فرهاد مجیدی سرمربی تیم اتحاد کلباء، خواهان جذب این بازیکن شده و از سوی دیگر بعضی از خبرها حاکی از علاقه باشگاه الوصل به این بازیکن ایرانی است. باشگاه شباب الاهلی تاکنون هیچ خبر رسمی‌ای در این ارتباط منتشر نکرده است.

## درک درست و واقعی

## از ام اس

## ام اس مرا متوقف نمی کند

**MS**

**Iran MS Socity**

**انجمن مولتیپل اسکلروز ایران**

ام اس

## راه‌های همیاری با انجمن ام اس ایران:

## #۲۲۲۳\*۷۸۰\*

## یا از طریق اپلیکشنهای آپ – تاپ – سکه – باد صبا

## تلفن: ۹-۶۶۹۵۳۹۰۷ و ۸-۶۶۹۵۱۱۸۷

◀ ▶ ↻ 🔍

### آیا سازمان لیگ واقعا از بالا بودن دستمزد بازیکنان ناراضی است؟

## سقف پوشالی قراردادها



نبود. نام سقف قرارداد حالا دوباره به میان آمده است. سازمان لیگ برتر در بیانیه‌ای اعلام کرد قراردادهایی را که بالای سقف باشند، ثبت نخواهد کرد. درباره رقم سقف قرارداد هم عدد دقیقی اعلام نشد. گمانه‌زنی‌ها ابتدا از هشت میلیارد تومان تا ۱۴ میلیارد تومان بود. عنوان شد که بالاترین رقم برای ملی‌پوشان و بازیکنان شاخص در نظر گرفته خواهد شد. «سقف قرارداد برای بازیکنان ملی‌پوش بالاتر از هشت میلیارد تومان است و برای بازیکنان غیرملی‌پوش پایین‌تر ولی منطقی‌تر. با این قانون، بازیکن ضرر نمی‌کند؛ چون صددرصد پولش را می‌گیرد. اگر این روند ادامه داشته باشد، تمام باشگاه‌ها ورشکسته می‌شوند و بازیکن نمی‌تواند بیش از ۳۰،۲۰ درصد از قراردادش را بگیرد». این صحبت‌های حدودا یک ماه پیش صادق درودگر، عضو هیئت‌رئیس سازمان لیگ بود. صحبتی که در حد حرف باقی ماند.

واضح است که میزان قرارداد برخی بازیکنان بسیار بالاتر از این اعداد است و در همین نقل‌وانتقالات تابستانی ده‌ها بازیکن با قراردادی بالای ۱۴ میلیارد با باشگاه‌های جدیدشان به توافق رسیدند. ارقام بازیکنان و مربیان خارجی هم در بیشتر موارد بالای این رقم است. به نظر نمی‌رسد که سقف قرارداد در لیگ بیست‌ودوم هم کارایی داشته باشد و بتواند باعث تعدیل دستمزدهای نجومی و هنگفت ستاره‌های فوتبال ایران شود. سؤال دیگری که دراین‌میان مطرح شده که آیا سازمان لیگ واقعا به دنبال کم‌کردن قرارداد بازیکنان است؟

**سازمان لیگ چند درصد برمی‌دارد؟**

بالا بودن مبلغ قرارداد بازیکنان و مربیان تنها به این افراد سود بیشتر نمی‌رساند. سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال هم در این زمینه منتفع می‌شوند. وریا غفوری، کاپیتان سابق استقلال، سال گذشته دراین‌باره صحبت‌های درخورتوجهی به زبان آورد. «سازمان لیگ هر سال، پنج درصد از قرارداد بازیکنان و مربیان را کسر می‌کند؛ بدون اینکه آنها

راضی باشند. این اتفاق در لیگ‌های دسته‌های اول و دوم هم رخ می‌دهد و کسی نمی‌داند این پول بزرگ در کجا هزینه می‌شود. در این زمینه نظر کدام بازیکن و پیش‌کسوت را پرسیدند که چنین قانونی را تصویب کردند؟ در روز روشن، پول بازیکن را برمی‌دارند. این حق خوری است که در روز روشن، دست در جیب بازیکنان می‌کنند و باید در آن تجدیدنظر شود. این اتفاق در هیچ جای دنیا رخ نمی‌دهد و دیوار بازیکنان کوتاه است.»

پس از صحبت‌های وریا غفوری، مسعود ابراهیم‌زاده، کاپیتان ذوب‌آهن و سیدجلال حسینی، کاپیتان پرسپولیس، از کاپیتان استقلال حمایت و به این اقدام سازمان لیگ فوتبال اعتراض کردند. سازمان لیگ در آن سو در بیانیه‌ای با کذب‌خواندن ادعای وریا غفوری و ابراهیم‌زاده اعلام کرد که حق عضویت ۲.۵ درصد است، نه پنج درصد و به دلیل نشر اکاذیب از کاپیتان‌های استقلال و ذوب‌آهن شکایت کرد.

در بیانیه سازمان لیگ آمده بود: «دریافت حق عضویت بازیکنان و مربیان ۲.۵ درصد است که دو درصد فدراسیون فوتبال از سوی سازمان لیگ اخذ و به حساب فدراسیون فوتبال واریز می‌شود. نیم درصد از این مبلغ نیز اختصاص به توسعه فوتبال بانوان دارد». ماجرا زمانی جالب‌تر شد که شکایت سازمان لیگ به جایی نرسید. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال غفوری و ابراهیم‌زاده را تبرئه کرد تا مشخص شود واقعا سازمان لیگ پنج درصد از قرارداد بازیکنان را برمی‌دارد.

یک حساب‌وکتاب سرانگشتی نشان می‌دهد که ارزش بازیکنان و مربیان هر تیم متمول لیگ حداقل ۲۰۰ میلیارد تومان است و اگر این رقم برای تمام ۱۶ باشگاه لیگ‌برتری در نظر گرفته شود، شاید به دو هزار میلیارد تومان هم برسد. سهم قانونی سازمان لیگ که ۲.۵ درصد اعلام شده، از این عدد نجومی ۵۰ میلیارد تومان خواهد بود. اگر برداشتن پنج درصد گفته‌شده از سوی وریا غفوری هم ادامه داشته باشد، به عدد صد میلیارد می‌رسیم. این تنها عایدی سازمان لیگ از لیگ برتر است، سایر لیگ‌ها هم درآمدی جدا برای سازمان لیگ خواهند داشت. مسئولان سازمان لیگ البته به مخارج بالای خود اشاره می‌کنند. با این‌س حال باید قبول کرد در این شرایط هیچ‌کس به صورت جدی برای کم‌کردن قرارداد بازیکنان و تبدیل آنها از رقم بالای ثبت‌شده به رقمی پایین‌تر و صوری کام برنخواهد داشت و سقف قرارداد همچنان پوشالی باقی خواهد ماند.